
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it  

Cod. fiscale  84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 
Prot. e data (vedi segnatura) 
CIG:  ZCC2EE2C7E                                                                       All’ albo online 

 
Oggetto: determina dirigenziale acquisto materiale di cancelleria  

 
Il  Dirigente Scolastico 

 

VISTO il DPR  275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; la 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO il D. Lgs 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs, 50/2016; 

VISTA              la legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013); 

CONSIDERATA  la necessità di acquistare una fornitura di materiale di cancelleria  

VISTA               la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 10/07/2020 per la 

                       “Determinazione criteri e limiti per l’attività negoziale del D.S. (Art.  

                       45 comma 2 D.I: 129/2018)  

CONSIDERATO  il D.L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 

(Spendingreview) che prevede l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 

PRESO ATTO     che in data odierna sul portale acquistiinretepa.it non è attiva una 

convenzione Consip; 

RILEVATA           l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura 

per l’acquisizione diretta del servizio in oggetto (art. 36D.Lgs. 

50/2016);                  

VISTA              la disponibilità finanziaria nel capitolo di bilancio dedicato; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003394/U del 23/10/2020 10:57:05
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


 
 
 

Si procedere mediante affidamento diretto (art. 36 D.lgs. 50/2016) per l’acquisto, 

tramite MEPA, della fornitura in oggetto alla ditta Spaggiari SPA;                                                                          

 

                                                      Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio di cui al 

predetto art. 2  è determinato in € 635,35 ( seicentotrentacinque/35) iva esente. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, il Dirigente 

Scolastico pro tempore viene nominato Responsabile del procedimento  

                                                           Art. 5  

Viene autorizzato il D.S.G.A. Dott.ssa Filomena Bassi all’imputazione della spesa  

di € 635,35 (seicentotrentacinque/35) iva esente e di € 775,15 

(settecentosettantacinque/13) iva inclusa   di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


